

2IDA Lore-Lorentz-Schule

Erasmus+ mars 2023

Avreise og ankomst – dag 1

Søndags morgen i vinterferien er kanskje ikke den beste dagen å reise på, men alle elever kom seg opp i tide, kom seg til rett busstopp (etter noe tid – hvordan var det nå med beskjed om Kanebogen? Vi skulle IKKE stå ved senteret, men ved gangbrua... ☺). Videre kjørte bussen til Evenes, sånn rundt Sørvika kom det en kar frem og spurte forsiktig hvordan dette med pass nå var igjen. Passet gikk ut i februar, viste det seg. Gutta hadde sittet bak i bussen og sammenlignet passbilder – og der var det et pass som ikke var gyldig. Vemund og Tommy diskuterte litt frem og tilbake og fant ut at, vi prøver og ser hva som skjer. I verste fall er det passkontroll på Gardermoen (lite sannsynlig, men dog) – så får vi sjekke med den norske ambassaden i Berlin når vi kommer frem hva vi gjør videre. Berlin er forøvrig fem timer unna med tog fra Düsseldorf – én vei...



På Evenes varte det og rakk før flyet vårt landet, det snødde barnevogner og gamle tanter, resultatet ble nesten en times forsinkelse ned til Gardermoen, et meget hjelpsomt flypersonale hos SAS sørget for god informasjon og vi rakk flyet videre med ti minutters margin. Det ble lite tid til å handle godteri og parfyme på taxfree, men det er uansett billigere i Tyskland!

Oslo var straks andre temperaturer enn Evenes, her var det jo spor av blå himmel da vi skulle ombord på neste fly! Endelig framme i Tyskland, nøyaktig på rute landet vi 18:20 i Düsseldorf, all bagasje var på mirakuløst vis kommet med og vi kunne komme oss ut og hilse på vertsfamilier for de som skulle bo hjemme hos tyske elever – og så kunne de som skulle til Jugendherberge Düsseldorf finne ut hvorhen toget gikk fra og hvordan man skulle finne den rette U-bahn (t-banen) når vi skulle skifte på Sentralstasjonen i Düsseldorf. Imponerende



innsats, retningssans og samhold. Alle gruppene klarte enkelt å komme seg til rett togavgang, og ikke minst komme seg fra togspor 12 i Düsseldorf og «ned i undergrunnen» til spor 3 på t-banen og «U75, richtung Neuss» som var vår linje i rette retning. Flinke ungdommer!!

Fra vårt nærmeste U-bahnstopp er det omtrent ti minutters gåtid frem til ungdomsherberget, det var en stille og fokusert rekke elever med koffertene og sekker som la i vei – sterkt motiverte for å komme helt frem og sjekket inn. Romfordelingen var planlagt i forkant, vi ankom herberget litt etter klokka 2000 og alt var klart for innsjekk. De fleste kom seg raskt i orden og etterpå ut for å finne seg noe å bite i. Det hadde vært en lang dag med lite rom for å fylle på med energi siden flyet ble så forsinket fra Evenes, Vemund hadde med seg en solid matpakke som han delte med noen av elevene på flyet, godt med hjemmebakket brød og brunost, men middag er det ikke!



Noen av elevene fant seg italiensk mat på en nærliggende restaurant, og etter litt oversettelse og akkodering over hva man skal spise ble det middag – på kontinentalt vis en gang mellom ni og ti på kvelden 😊 Etterhvert blir man nok tryggere også på hvor mye man bør tipse, eller ikke, når man er ute og spiser!

Dørene på herberget er kjekke de (fra lærernes ståsted) – de stenges automagisk klokka 2300, og etter det må det være noen der for å lukke opp. Alle herbergebeboere var på plass i tide, og etter noen justeringer var også alt på plass for våre «hjemmeboere» ute i familiene også. Bra resultat etter en lang dag på reise! En sann fryd å slå av lyset og lukke øynene!

Frokost, skole, aktivitet og byorientering – dag 2

Dag to starter med frokostbuffet på herberget, her er det egg, pålegg, frokostblandinger, kaffe, yoghurt og forskjellig brødmat. Noe for enhver i lyse og trivelige omgivelser. Dagen har en rolig start, vi skal ikke være ute ved skolen i «Eller» (bydelen heter det!) før klokka 1100. Tid til å spise, tid til å gå litt tidligere ut og handle seg litt lunsj på «Rewe City», en middels liten dagligvare en åtte-ti minutter å gå fra herberget. I Tyskland har forøvrig en middels liten dagligvare både eget bakeri og ferskvaretdisk... smak på den dagligvarekjeder i Norge... ☺ Forsynt med frukt, RedBull, vann og annet var det U-bahn 75 til skolen. Vemund og Tommy



hadde tilbudt å gå sammen fra resepsjonen klokka 09:45 om det var noen som var usikre på veien til skolen – vi ble gående alene, alle elever hadde dratt sammen på butikken, tatt en litt tidligere U-bahn til skolen etter å ha handlet og ventet på oss på skolen. Igjen, flinke og selvstendige ungdommer som allerede på dag én fra flyplassen skjønte systemet med buss, trikk og bane. En glede å kunne reise med slike flotte folk!!

Vel fremme på skolen var det en velkomsthilsen fra rektor Heinrich før vi gikk ut på idrettsbanen i det som vel egentlig best kan beskrives som en helt grei, nordnorsk sommerdag. 16 grader i lufta, vind (ikke kald nordavind, engang!) og god stemning! De tyske elvene fra Lore-Lorentz hadde forberedt noen felles gruppeaktiviteter som vi rullerte på, noe var skikkelig lagarbeid, noe var med bind for øynene med mye fliring og roping av instruksjoner, noe var med pledd, tennisnett og tennisball og atter noe med fotball, straffespark og poeng på mål. I tillegg hadde vi rockeringer og en gammaldags avløpsåpner som markør :-D Mye fliring og en god formiddagsøkt!

Innimellom aktiviteter forsøkte vi finne ut om vår mann uten pass måtte innstille seg på en «snartur til Berlin» på en ti-tolv timer eller ikke. Den norske ambassaden åpnet ikke for telefoner før etter klokken ett, med to unntak (dersom du befinner deg på en politistasjon eller et sykehus – tast 5) – vi ventet til etter klokken ett og fikk tak i en hyggelig ambassadeansatt som skulle finne den riktige personen som ville ringe tilbake, de satt nå i et møte.



Etter etpar timer med aktivitet ved skolen var det på U-bahn inn til sentrum av Düsseldorf. For en nordmann er den enkleste forklaringen at nå var det å komme seg til «Stortinget t-banestasjon i Oslo» og så ut på en to timers byvandring med bli kjent oppgaver sammen med de tyske elevene. Forskjellen her er at den store U-bahnstasjonen heter «Heinrich-Heine-Allee» og Düsseldorf er litt større enn Oslo sentrum.

Til våre elevers forfjamselse så ble lærerne sittende igjen på U-bahn når de gikk av, her var det de tyske elevene som skulle styre aktiviteten, Vemund og Tommy hadde nå fått selskap av Stephanie som kom reisende med tog fra hjembyen sin etter å ha vært der i vinterferien. Vi skulle dra til herberget og sjekke inn hennes bagasje og så ut på planleggingsmøte med avdelingsleder Thomas «Kubi» Kuberski og Thorsten «Milo» Milozelski. Lunsj og planlegging av høstens gjenbesøk til Norge – vi får 22 elever og 3 lærere på besøk til vår skole i september. Vi håper så mange som mulig av de tyske elevene kan bo hjemme hos en av våre norske elever, dette er magiske møter på tvers av kulturer, og vi kommer tilbake til dette så snart vi er hjemme i Norge igjen!

Elevene var ferdige med sine byoppgaver i halv-firetiden og vi meldte beskjed om å fortsatt bevege seg sammen med noen andre og passe på at det hele tiden var noen som hadde gyldige billetter til alle for å kunne reise tilbake til herberget. Nå ringte den norske ambassaden

tilbake til Tommy og kunne fortelle at siden vi reiste med SAS så var det meget gode sjanser for at det utgatte passet sammen med elevens førerkort var mer enn godt nok som legitimasjon for å sjekke inn. Ambassaden oppfordret oss til å sjekke dette med SAS og høre hva slags retningslinjer de hadde på innsjekk. Det var med andre ord gode sjanser for å slippe en dag på tog til og fra Berlin!! Ny telefon, ny ventetid og nye muligheter! SAS var positive så lenge ambassaden mente dette var greit, og det var det jo! En lettet og lykkelig elev som slapp «med skrekken» siden vi reiser innad i Schengen-området og alle instanser var velvillige – lykkelig utgang på historien som startet på bussen i Sørвика dagen før ☺

Vi tre lærere fikk da litt tid til å se oss rundt i byen, fant ut at noen av jentene allerede hadde kommet seg på neglesalong, noen av guttene allerede var tilbake på herberget for en liten cowboystrekk og Vemund hadde lyst på å kjøpe seg munnspill(!) Vi spurte frk. Guugel om musikkforretninger i Düsseldorf og plutselig var Vemund to munnspill rikere og noen Euro fattigere. Elevene har i dag, som i går beskjed om å bevege seg rundt i byen sammen med



andre, de som er hjemmeboere har «hjemmebanefordelen» med å reise med lokalkjente – alle skal ut og finne seg middag litt senere. Dagen så langt viser ca 13000 skritt på klokka oget er gode muligheter for noen flere før middagen er fortært. I morgen er det ny dag med «ukjente og mindre vanlige idretter» for oss nordboere, da skal Lore-Lorentz lære oss å spille baseball, kinball, ultimate frisbee og noe andre greier. Vi gleder oss.

Takk så langt, Vemund, Stephanie og Tommy